
quarta-feira, 27 de março de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (57) – 3

Art. 2º Fica a área referida no artigo 1º deste decreto desti-
nada à promoção de Regularização Fundiária, nos termos da Lei 
nº 14.665, de 8 de janeiro de 2008, e do Decreto nº 49.498, de 
16 de maio de 2008.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
março de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
ALOISIO BARBOSA PINHEIRO, Secretário Municipal de 

Habitação
JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário Municipal da Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 26 de março de 2019.

DECRETO Nº 58.684, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Declara de utilidade pública as entidades 
que especifica.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei e à vista do que 
consta dos processos administrativos nºs 2018-0.043.840-7 e 
2018-0.088.360-5,

D E C R E T A:
Art. 1º Ficam declaradas de utilidade pública, nos termos 

da Lei nº 4.819, de 21 de novembro de 1955, com alterações 
posteriores, as seguintes entidades sediadas no Município de 
São Paulo:

I – ASSOCIAÇÃO IRMÃS AUXILIADORAS DÉIAS DO BRASIL, 
CNPJ nº 26.714.671/0001-08;

II – ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PEQUENO PRÍNCIPE, 
CNPJ nº 02.902.759/0001-95.

Art. 2º As despesas com a execução deste decreto correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
março de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário Municipal da Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 26 de março de 2019.

DECRETO Nº 58.685, DE 26 DE MARÇO DE 2019

Denomina o logradouro público que es-
pecifica.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
da atribuição que lhe é conferida pelo inciso XI do artigo 70 da 
Lei Orgânica do Município de São Paulo e à vista do que consta 
do processo administrativo nº 6010.2018/0002020-2,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica denominada Rua Rubem Valentim, CODLOG 

53.023-9, o logradouro conhecido por Rua Senador Nilo Coelho, 
com início na Rua Hortolândia, entre as ruas Alto Piquiri e José 
Campos Barreto, e término a aproximadamente 90 metros além 
do seu início, junto ao prolongamento natural da Rua Simão 
Campos, localizado no setor 126, quadra 267, situado no Distri-
to de Pirituba, na Subprefeitura de Pirituba/Jaraguá.

Art. 2º As despesas com a execução deste decreto correrão 
por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas 
se necessário.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
março de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
CESAR ANGEL BOFFA DE AZEVEDO, Secretário Municipal 

de Licenciamento
JOÃO JORGE DE SOUZA, Secretário Municipal da Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário do Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 26 de março de 2019.

 PORTARIAS
 PORTARIA 202, DE 26 DE MARÇO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1 – JOSÉ ANTONIO DE ALMEIDA CASTRO, RF 841.104.2, 

a pedido, e a partir de 27 de março de 2019, do cargo de 
Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, vaga 12177.

2 – FRANCINE YAMANE EUGENIO LOPES, RF 822.096.4, a 
pedido, e a partir de 27 de março de 2019, do cargo de Chefe de 
Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, vaga 12338.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
março de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 203, DE 26 DE MARÇO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar, a partir de 27 de março de 2019, o senhor MAR-

CELO COSTA DEL BOSCO AMARAL, RF 851.013.0, para res-
ponder pelo cargo de Secretário Municipal, referência SM, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
vaga 12177.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
março de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 204, DE 26 DE MARÇO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar, a partir de 27 de março de 2019, o senhor JE-

FFERSON EDUARDO CHAVES, RF 580.434.5, para responder 
pelo cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvi-
mento Social, vaga 12338.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
março de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 205, DE 26 DE MARÇO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor JOÃO PAULO ALUIZIO, RF 807.640.5, 

para, no período de 25 a 31 de março de 2019, substituir o 
senhor IVAN TEIXEIRA DA COSTA BUDINSKI, RF 839.184.0, 
no cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria 
Municipal de Turismo, à vista de seu impedimento legal, por 
licença médica.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
março de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 206, DE 26 DE MARÇO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
CESSAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1. a pedido, os efeitos do ato que designou o senhor 

CLAUDEMAR BARRETO SARAIVA, RF 757.131.3, para exercer 
a função de confiança de Diretor de Divisão, símbolo ATC 2, 
da Divisão de Fiscalização do Setor de Serviços 1 – DISER 1, 
do Departamento de Fiscalização – DEFIS, da Subsecretaria da 
Receita Municipal - SUREM, da Secretaria Municipal da Fazen-
da, vaga 8998.

2. os efeitos do ato que designou o senhor ZAMBY REIS 
CARDOSO, RF 805.834.2, para exercer a função de confiança 
de Coordenador, símbolo ATC 1, da Divisão de Fiscalização do 
Setor de Serviços 1 – DISER 1, do Departamento de Fiscalização 
– DEFIS, da Subsecretaria da Receita Municipal - SUREM, da 
Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 8984.

3. os efeitos do ato que designou a senhora CAROLINA 
DE ANDRADE BRUM, RF 823.702.6, para exercer a função 
de confiança de Coordenador, símbolo ATC 1, da Divisão de 
Acompanhamento do Contencioso Administrativo e Judicial – 
DICAJ, do Departamento de Tributação e Julgamento – DEJUG, 
da Subsecretaria da Receita Municipal - SUREM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga 9123.

4. os efeitos do ato que designou a senhora ELIANA ARA-
GÃO FRANCISCO, RF 686.070.2, para exercer a função de 
confiança de Diretor de Divisão, símbolo ATC 2, da Secretaria do 
Conselho, do Conselho Municipal de Tributos – CMT, da Secreta-
ria Municipal da Fazenda, vaga 8780.

5. os efeitos do ato que designou o senhor JOSÉ LUIZ 
RODRIGUEZ TOBOADA, RF 755.932.1, para exercer a função 
de confiança de Coordenador, símbolo ATC 1, da Divisão de 
Fiscalização do Setor de Serviços 2 – DISER 2, do Departamento 
de Fiscalização – DEFIS, da Subsecretaria da Receita Municipal - 
SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 8993.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
6. os efeitos do ato que designou a senhora LILIAN DAL 

MOLIN SCIASCIO, RF 696.420.6, para exercer a função de Pro-
curador Coordenador, símbolo PRA-06, da Procuradoria Geral 
do Município, vaga 17592.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
7. os efeitos do ato que designou a senhora EMILIA REGI-

NA ROSSONI DE BARROS, RF 501.762.9, para responder pelo 
cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
Técnica do Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria de 
Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Santo 
Amaro, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14856.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
março de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 207, DE 26 DE MARÇO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DESIGNAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1. ZAMBY REIS CARDOSO, RF 805.834.2, para exercer a 

função de confiança de Diretor de Divisão, símbolo ATC 2, da 
Divisão de Fiscalização do Setor de Serviços 1 – DISER 1, do 
Departamento de Fiscalização – DEFIS, da Subsecretaria da Re-
ceita Municipal - SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda, 
vaga 8998.

2. VANDERLEY HERMOGENES SAMPAIO JUNIOR, RF 
755.942.9, para exercer a função de confiança de Assessor 
Técnico I, símbolo ATC 1, do Departamento de Tributação e 
Julgamento – DEJUG, da Subsecretaria da Receita Municipal - 
SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 9120.

3. CAROLINA DE ANDRADE BRUM, RF 823.702.6, para 
exercer a função de confiança de Diretor de Divisão, símbolo 
ATC 2, da Secretaria do Conselho, do Conselho Municipal de 
Tributos – CMT, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 8780.

4. RAFAEL CARVALHO DE MORAES, RF 826.602.6, para 
exercer a função de confiança de Coordenador, símbolo ATC 1, 
da Divisão do Mapa de Valores – DIMAP, do Departamento de 
Cadastros – DECAD, da Subsecretaria da Receita Municipal - 
SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 9059.

5. JOSÉ LUIZ RODRIGUEZ TOBOADA, RF 755.932.1, para 
exercer a função de confiança de Diretor de Divisão, símbolo 
ATC 2, da Divisão de Fiscalização do Simples Nacional – DISNA, 
do Departamento de Fiscalização – DEFIS, da Subsecretaria da 
Receita Municipal - SUREM, da Secretaria Municipal da Fazen-
da, vaga 17170.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
6. VINICIUS GOMES DOS SANTOS, RF 792.230.2, para exer-

cer a função de Procurador Coordenador, símbolo PRA-06, da 
Procuradoria Geral do Município, vaga 17592.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
7. PAULO CESAR MARQUES DA SILVA, RF 734.455.4, para 

responder pelo cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-
12, da Divisão de Gestão de Transportes Internos, da Coordena-
doria de Gestão de Bens e Serviços, da Secretaria Municipal de 
Gestão, constante do Decreto 58.548/2018, vaga 2416.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-
DADANIA

8. ELAINE CRISTINA DE SOUZA ROCHA, RF 754.774.9, para 
responder pelo cargo de Coordenador V, Ref. DAS-15, da Coor-
denadoria de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal 
de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 17367.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, DO GABINETE DO 
PREFEITO

9. MARIA ISILDA GIMENES MIHOK, RF 642.383.3, para, 
até ulterior deliberação, responder pelo cargo vago de Assessor 
Técnico I, Referência DAS-11, da Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas, da Secretaria do Governo Municipal, do Gabinete do 
Prefeito, de provimento em comissão, constante do Decreto 
58.596/2019, vaga 81.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
10. CAROLINA KEYKO RODRIGUES, RF 847.380.3, para, 

excepcionalmente, a partir de 19.03.2019, e até ulterior deli-
beração, exercer o cargo de Coordenador, Referência DAS-10, 
da Casa de Cultura Municipal do Campo Limpo, do Núcleo de 
Casas de Cultura, da Coordenação de Equipamentos de Difusão 
Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do De-
creto 58.207/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga 16021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
março de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 208, DE 26 DE MARÇO DE 2019
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
GABINETE DO PREFEITO
1. VERONICA GARCIA ROCHA DA SILVA, RF 789.618.2, do 

cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de 
Imprensa, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 58.413/18, vaga 571.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, DO GABINETE DO 
PREFEITO

2. RUBENS FERNANDES SENA BOSSI, RF 842.792.5, do car-
go de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenação de Diá-
logo e Participação Social, da Secretaria do Governo Municipal, 
do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante 
do Decreto 58.557/18, vaga 1875.

3. GEORGE AUGUSTO DOS SANTOS RODRIGUES, RF 
750.214.1, do cargo de Assessor Especial I, Ref. DAS-14, da 
Secretaria do Governo Municipal, do Gabinete do Prefeito, de 
provimento em comissão, dentre portadores de diploma de 
nível superior, constante do Decreto 58.596/19, vaga 17260.

4. FABIO TOMMASINI DE CARVALHO, RF 506.640.9, do 
cargo de Supervisor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão de 
Ingressos e Gestão de Quadros, da Coordenadoria de Gestão 
de Pessoas, da Secretaria do Governo Municipal, do Gabinete 
do Prefeito, de provimento em comissão, dentre servidores 
municipais, portadores de diploma de nível superior, constante 
do Decreto 58.557/18, vaga 226.

5. ROSELI APARECIDA ALVES DO CARMO, RF 847.801.5, do 
cargo de Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, da Supervisão 
de Estrutura e Apoio, do Departamento de Recursos Logísticos, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria 
do Governo Municipal, do Gabinete do Prefeito, de provimento 
em comissão, constante do Decreto 58.557/18, vaga 169.

6. SIDNEIA VANUSA SILVA, RF 847.342.1, do cargo de 
Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, da Supervisão de Es-
trutura e Apoio, do Departamento de Recursos Logísticos, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria do 
Governo Municipal, do Gabinete do Prefeito, de provimento em 
comissão, constante do Decreto 58.557/18, vaga 151.

7. LUCAS DE GOIS BARRIOS, RF 848.007.9, a pedido, e a 
partir de 25/03/2019, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-
12, da Assessoria Jurídica, da Secretaria do Governo Municipal, 
do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, dentre 
portadores de diploma de nível superior, constante do Decreto 
58.596/19, vaga 17244.

8. MARIA FÁTIMA DA SILVA MARIANO, RF 636.295.8, do 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria 
de Gestão de Pessoas, da Secretaria do Governo Municipal, do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 58.596/2019, vaga 81.

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO
9. TANIA TOMIKO KUROKAWA, RF 505.585.7, do cargo de 

Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário – 
GAB, da Secretaria Municipal de Licenciamento, vaga 13588.

10. DEBORA RODRIGUES DOS SANTOS, RF 644.243.9, 
do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de 
Atividade Especial e Segurança de Uso – SEGUR, da Secretaria 
Municipal de Licenciamento, vaga 17474.

11. ANA CRISTINA GIERON FONSECA, RF 626.131.1, do 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de 
Cadastro e Sistema Eletrônico de Licenciamento – CASE, da 
Secretaria Municipal de Licenciamento, vaga 3283.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
12. TAMIRES ARRUDA FAKIH, RF 813.559.2, do cargo de 

Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Procurador Geral 
do Município, da Procuradoria Geral do Município, vaga 11408.

13. VINICIUS GOMES DOS SANTOS, RF 792.230.2, do cargo 
de Coordenador V, Ref. DAS-15, da Coordenadoria Geral de 
Gestão e Modernização, da Procuradoria Geral do Município, 
vaga 15940.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
14. LUIS AUGUSTO BRAGHINI, RF 634.049.1, do cargo de 

Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Processos 
Comunicados e Indeferidos – DPCI, da Coordenadoria de Aten-
dimento ao Público, da Secretaria Municipal de Desenvolvimen-
to Urbano, vaga 2212.

15. EDUARDO AUGUSTO ARTEIRO DE FARIA, RF 813.595.9, 
a pedido, e a partir de 11/03/2019, do cargo de Diretor de 
Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Análise Documental 
– DDOC, da Coordenadoria da Função Social da Propriedade - 
CEPEUC, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, 
vaga 17323.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
16. ANDERSON SANTOS AZEVEDO, RF 847.797.3, a pedido, 

do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, do Departamento de Recur-
sos Humanos, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da Se-
cretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 57.775/17 e 
da Lei 16.974/18, vaga 1865.

17. JEFFERSON NUNES, RF 787.158.9, do cargo de Diretor 
de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Gestão de Trans-
portes Internos, da Coordenadoria de Gestão de Bens e Servi-
ços, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 
58.548/18, vaga 2416.

18. MAYRA DE OLIVEIRA GRAMANI, RF 849.471.1, a pe-
dido, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 57.775/17 e da Lei 16.974/18, vaga 1843.

19. EDUARDO AUGUSTO CONEGLIAN URBANETO, RF 
843.646.1, a pedido, e a partir de 12/03/2019, do cargo de Che-
fe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Divisão de Finanças e Con-
tabilidade, do Instituto de Previdência Municipal de São Paulo.

20. JOSÉ CLAUDIO DA SILVA, RF 843.654.1, a partir de 
13/03/2019, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da 
Divisão de Benefícios, do Instituto de Previdência Municipal 
de São Paulo.

21. MARCIA MARTINI TRIPPÓ, RF 813.729.3, a partir de 
13/03/2019, do cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, 
da Divisão de Negócios Jurídicos, do Instituto de Previdência 
Municipal de São Paulo.

22. CAMILA MAYARA GASPAR SERAFIM, RF 793.497.1, do 
cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, da Superintendência, 
do Instituto de Previdência Municipal de São Paulo.

23. HELENA DA CUNHA, RF 793.500.5, do cargo de Diretor 
de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Benefícios, do 
Instituto de Previdência Municipal de São Paulo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-
DADANIA

24. ANDREA DE OLIVEIRA SANTOS, RF 857.000.1, a partir 
de 18/03/2019, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, cons-
tante do Decreto 58.410/2018, vaga 2846.

25. SANDRA APARECIDA CASTRO, RF 845.760.3, a pedido, e 
a partir de 20/03/2019, do cargo de Coordenador V, Ref. DAS-15, 
da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, cons-
tante da Lei 16.974/2018 e do Decreto 58.079/2018, vaga 17367.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
26. SILVIO REGINALDO DA SILVA NEVES, RF 851.830.1, do 

cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do CEE Edson Arantes do 
Nascimento, da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos 
Diretos, do Departamento de Gestão de Equipamentos Esporti-
vos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da 
Tabela “E”, do Anexo II integrante do Decreto 57.845/2017, 
vaga 14304.

27. WILLIAN JONES BELO, RF 853.389.0, do cargo de Coor-
denador, Ref. DAS-10, do CEL José de Anchieta, da Divisão de 
Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamento 
de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer, constante da Tabela “E”, do Anexo II Inte-
grante do Decreto 57.845/2017, vaga 15422.

28. JORGE BARBOSA DOS SANTOS, RF 854.776.9, do cargo 
de Coordenador, Ref. DAS-10, do CEL Juscelino Kubitschek, 
da Divisão de Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, do 
Departamento de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Se-
cretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela “E”, 
do Anexo II Integrante do Decreto 57.845/2017, vaga 16184.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
29. LIZ CRISTINA WATANABE, RF 742.666.6, vínculo 2, a 

pedido, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Coordenado-
ria de Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 57.857/17, vaga 10978.

30. JOSÉ CORREIA DE MENEZES FILHO, RF 646.374.6, 
vínculo 1, a partir de 16/03/2019, do cargo de Encarregado de 
Equipe II, Ref. DAI-05, da Coordenadoria de Administração e Su-
primentos, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do De-
creto 57.857/17, vaga 9464, tendo em vista sua aposentadoria.

31. MARIA NEIDE DE JESUS OLIVEIRA DIAS, RF 791.648.5, 
vínculo 1, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Co-
ordenadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 57.857/17, vaga 10739.

32. IVANA SERPENTINO CASTRO FEIJÓ, RF 628.402.7, 
vínculo 1, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, Coordenadoria 
Regional de Saúde Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante do Decreto 57.857/17, vaga 10128.

33. IVETE SANTOS DA SILVA, RF 784.114.1, vínculo 1, do 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de Gestão 
de Pessoas, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 57.857/17, vaga 9416.

34. CESAR EUGENIO GUERRERO, RF 856.981.9, vínculo 1, 
do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão 
de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde, da Coorde-
nadoria Regional de Saúde Norte, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 57.857/17, vaga 10761.

35. GERSON GIULIANGELI, RF 852.243.0, vínculo 1, do 
cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Assistência Técnica em 
Informática, do Departamento Técnico de Administração e Infra-
estrutura, do Hospital do Servidor Público Municipal, vinculado 
à Secretaria Municipal da Saúde, constante das Leis 13.766/04 
e 16.122/15 e do Decreto 52.042/10.

36. THIAGO VINICIUS RIBEIRO CUNHA, RF 852.427.1, vín-
culo 1, a partir de 03/12/2018, do cargo de Coordenador I, Ref. 
DAS-11, do Serviço Técnico de Pronto Socorro de Adultos, da 
Gerência Técnica de Urgência e Emergência, do Departamento 
Técnico de Atenção à Saúde, do Hospital do Servidor Público 
Municipal, vinculado à Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante das Leis 13.766/04 e 16.122/15 e do Decreto 52.042/10.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
37. RONALDO BITELLO TOMEI JUNIOR, RF 857.513.4, do 

cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordenadoria de Progra-
mação Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, constante 
do Decreto 58.207/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga 14307.

38. MARIANA DE SOUZA ROLIM, RF 838.379.1, do cargo 
de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do Departa-
mento do Patrimônio Histórico, da Secretaria Municipal de Cul-
tura, constante do Decreto 58.207/2018 e da Lei 16.974/2018, 
vaga 12644.

39. RAQUEL FURTADO SCHENKMAN CONTIER, RF 
786.478.7, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, do Departa-
mento do Patrimônio Histórico, da Secretaria Municipal de Cul-
tura, constante do Decreto 58.207/2018 e da Lei 16.974/2018, 
vaga 13100.

40. ALONSO ALVAREZ LOPES, RF 839.709.1, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Técnica e de 
Política Cultural, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura, constante do Decreto 58.207/2018 e da Lei 
16.974/2018, vaga 2866.

41. FABIO ALVES CORREIA, RF 807.142.0, a pedido, e a 
partir de 18.03.2019, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da 
Coordenadoria de Monitoramento e Acompanhamento de Par-
cerias, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
58.207/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga 12628.

42. MARIA DAS DORES RODRIGUES DO NASCIMENTO, 
RF 839.139.4, a pedido, e a partir de 19.03.2019, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Casa de Cultura Municipal do 
Campo Limpo, do Núcleo de Casas de Cultura, da Coordenação 
de Equipamentos de Difusão Cultural, da Secretaria Munici-
pal de Cultura, constante do Decreto 58.207/2018 e da Lei 
16.974/2018, vaga 16021.

43. DIEGO ALMEIDA DE SOUZA, RF 839.174.2, a pedido, e 
a partir de 26.03.2019, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, 
da Casa de Cultura Municipal do Ipiranga – Chico Science, do 
Núcleo de Casas de Cultura, da Coordenação de Equipamentos 
de Difusão Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, constan-
te do Decreto 58.207/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga 14766.

44. DEIZE PERIN, RF 799.305.6, do cargo de Encarregado 
de Equipe II, Ref. DAI-05, da Coordenação de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 58.207/2018 e da Lei 16.974/2018, vaga 12775.

45. ANA PAULA COSTA MASELLI, RG 33.728.292-4-SSP/SP, 
a pedido, e a partir de 22.03.2019, do cargo de Supervisor Téc-
nico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Infraestrutura, da Direto-
ria de Gestão, da Fundação Theatro Municipal de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Cultura, constante da Lei 15.380/2011.

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
46. ELLEN PEREIRA VILEFORT, RF 847.433.8, do cargo de 

Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, da Coordenação de 
Gestão de Parques e Biodiversidade Municipal, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 2792.

47. MELIZE DA SILVA, RF. 835.476.6, do cargo de Admi-
nistrador Administrativo III, Ref. DAI-06, da Coordenação de 
Educação Ambiental e Cultura de Paz – Universidade Aberta 
do Meio Ambiente e Cultura de Paz, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 13256.

48. DANIEL ALEXANDRE ALTMAN, RF 843.558.8, do cargo 
de Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, da Divisão dos Plane-
tários Municipais, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente, vaga 13425.

49. BRUNO SANTOS DE LIMA, RF 843.321.6, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão de Planetários Municipais, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 13427.

50. GUILHERME OLIVEIRA MENEZES, RF 847.422.2, do 
cargo de Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, da Divisão dos 
Planetários Municipais, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, vaga13418.

51. PRISCILA ALCANTARA DOS SANTOS, RF 828.158.1, do 
cargo de Administrador de Parque III, Ref. DAS-10, da Divisão de 
Gestão de Parques Urbanos, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente, vaga 13300.

52. FLAVIO BIANCHINI JUNIOR, RF 844.317.3, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão dos Planetá-
rios Municipais, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente, vaga 2804.

53. MARLY DO CARMO SILVA, RF 730.445.5, do cargo de 
Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, da Coordenação de 
Educação Ambiental e Cultura de Paz – Universidade Aberta 
do Meio Ambiente e Cultura de Paz, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 13423.

54. RUTE CREMONINI DE MELO, RF 619.761.2, do cargo 
de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Pla-
nejamento e Apoio aos Colegiados, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 13501.

55. FERNANDO DE MORAIS ANGELO, RF 813.772.2, do car-
go de Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão de Gestão do Fundo 
Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 3514.

56. RENATO GREGORIO FARIA JUNIOR, RF 847.438.9, do 
cargo de Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, do Departa-
mento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, vaga 2795.

57. ANA MARIA FARIA, RF 807.652.9, do cargo de Assessor 
I, Ref. DAS-09, da Coordenação de Licenciamento Ambiental, da 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 13250.

58. MARCUS VINICIUS DE FREITAS PALMA, RF 807.803.3, 
do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenação de Gestão 
dos Colegiados, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente, vaga 3409.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
59. ISOLEIDE CARVALHO BUENO, RF 709.703.4, vínculo 2, a 

pedido, e a partir de 01/02/2019, do cargo de Coordenador de 
Ação Educacional, Referência DAS-12, do Núcleo Educacional, 
do Centro Educacional Unificado Paz, da Diretoria Regional 
de Educação Freguesia/Brasilândia, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8724.


